Nabdzi Al-Khilāf” yang juga membahas

adab-adab dalam berbeda pendapat serta

perintah untuk meninggalkan perbedaan.

Hasil Penelitian

1. Biografi Taha Jabir Al-Alwani

Taha Jabir Al-Alwani merupakan

seorang ulama’ Islam kontemporer yang

menggeluti bidang studi Islam,

khususnya fiqh. Ia dilahirkan di Iraq

1354 H/1935 M. Pendidikannya bermula

pada pendidikan dasar di tanah

kelahirannya dan kemudian melanjutkan

di Fakultas Syari’ah dan Hukum di

Universitas al-Azhar, Kairo, Mesir

dengan gelar B.A pada 1378 H/1959 M.

Setelah menyelesaikan sarjananya, ia

kembali ke Iraq dan menjadi anggota

letnan pasukan militer. Selain itu, ia juga

mengajar di akademisi militer Iraq di

Baghdad dan juga di perguruan tinggi

dalam bidang Islamic Studies. Ia

menyelesaikan pendidikan magisternya

pada bidang ushūl fiqh (M.A) pada 1378